www.dre.pt

N.º 78 21 de abril de 2020 Pág. 386

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 UNIÃO DAS FREGUESIAS DE AREIAS E PIAS

Aviso (extrato) n.º 6798/2020

Sumário: Aprova o Código de Conduta dos Cargos Políticos na União das Freguesias de Areias
e Pias.

Código de Conduta dos Cargos Políticos na União das Freguesias de Areias e Pias

Hugo Miguel de Freitas Azevedo, Presidente do Executivo da União das Freguesias de Areias
e Pias, torna público que, no cumprimento do disposto na alínea h) do n.º 1 do artigo 16.º do Anexo I
da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro e na alínea c) do n.º 2 do artigo 19.º da Lei n.º 52/2019, de
31 de julho, a União das Freguesias de Areias e Pias na sua sessão extraordinária de 13 de fevereiro
de 2020, aprovou o Código de Conduta dos Cargos Políticos na União das Freguesias de Areias e
Pias, o qual passa a vigorar no dia seguinte à sua publicação no Diário da República.

O referido Código de Conduta poderá ser consultado na página oficial desta freguesia em
www.ufap.pt.

Para constar e devidos efeitos se lavrou o presente aviso que vai ser publicado na 2.ª série
do Diário da República.

6 de abril de 2020. — O Presidente do Executivo, Hugo Miguel de Freitas Azevedo.

313170805